



**City of Tacoma  
Environmental Services Department  
Stormwater & Wastewater Sewer Replacement Project  
(Various Areas): S Wright Ave, N Carr St, N Karl Johan Ave, S  
9th St, N 12th St, N 26th St, & S 53rd St  
RFB Specification No. ES20-0001F**

**QUESTIONS and ANSWERS**

All interested parties had the opportunity to submit questions at the pre-bid meeting September 21, 2020, and in writing by email to Tina Eide. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at [www.TacomaPurchasing.org](http://www.TacomaPurchasing.org): Navigate to *Current Contracting Opportunities / Public Works and Improvements*, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

**Question 1:** I'm looking to see if Victaulic couplings, fittings, and valves would be allowed in the following sections of the project: 7-08.3(2)F, Plugs and Connections 7-08.3(2)G, Jointing of Dissimilar Pipe 7-04.3, Construction Requirements 7-17.3, Construction Requirements 7-18.3, Construction Requirements.

**Answer 1:** Alternative products shall be reviewed during the submittal process and are subject to the Engineer's approval.

**Question 2:** Do you anticipate extending the bid due date?

**Answer 2:** No.

**Question 3:** What additional details are you willing to provide, if any, beyond what is stated in bid documents concerning how you will identify the winning bid?

**Answer 3:** All information is in the bid documents.

**Question 4:** Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at [www.mygovwatch.com/free](http://www.mygovwatch.com/free)?

**Answer 4:** No.

**Question 5:** Other than your own website, where was this bid posted?

**Answer 5:** This bid was posted on our website and ARC and advertised in the City's official publication.